SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
NÔNG, LÂM VÀ THỦY SẢN

Số:      /CCQLCL-QLCL Bình Thuận, ngày tháng năm 2024

V/v thông báo quy định về biện pháp SPS

của Thành viên WTO tháng 11/2024

Kính gửi: Các doanh nghiệp xuất khẩu nông sản, thủy sản trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 588/SPS-BNNVN ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Văn

phòng SPS Việt Nam về việc đề nghị thông báo và góp ý dự thảo quy định biện pháp

SPS của thành viên WTO tháng 11/2024.

Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm và thủy sản thông tin đến các doanh

nghiệp xuất khẩu nông sản, thủy sản trên địa bàn tỉnh các thông báo có hiệu lực về

các biện pháp an toàn thực phẩm và kiểm dịch động, thực vật (SPS) từ ngày 21/10 –

20/11/2024 của Thành viên Tổ chức thương mại thế giới (WTO), trong đó một số

thông báo của thị trường xuất khẩu cần lưu ý:

(i). Thị trường Nhật Bản: (1) Sửa đổi Nghị định về Quy chuẩn thức ăn chăn

nuôi và phụ gia thức ăn chăn nuôi; (2) Sửa đổi các thông số kỹ thuật và tiêu chuẩn cho

thực phẩm, phụ gia thực phẩm,... (Phụ gia thức ăn chăn nuôi:

Dibutylhydroxytoluene); (3) Đề xuất sửa đổi MRL thuốc bảo vệ thực vật:

Sulfoxaflor, Spirotetramat, Inpyrfluxam, Fosthiazate, Flutianil, Dazomet, Metam and

Methyl isothiocyanate, Acrinathrin, Cyclodextrin.

(ii). Thị trường Hoa Kỳ: (1) Đề xuất đối với thuốc bảo vệ thực vật folpet và

sedaxane; (2) Đơn kiến nghị sửa đổi mức dư lượng thuốc bảo vệ thực vật trong hoặc

trên mặt hàng khác nhau; (3) Đề xuất dung sai thuốc bảo vệ thực vật Fluindapyr; (4)

Tuyên bố không có ba tác nhân gây bệnh cho động vật thủy sinh trong lãnh thổ:

Epizootic Hematopoietic Necrosis Virus, Salmonid Alphavirus và Gyrodactylus

salaris; (5) Quy định về dung sai thuốc diệt nấm Mefenoxam; (6) Quy định về dung

sai thuốc diệt cỏ Glufosinate-P; (7) Thiết lập dung sai thuốc diệt cỏ Flazasulfuron

cho quả bơ.

(iii). Thị trường EU: (1) Áp dụng các điểm tham chiếu đối với nitrofuran và

các chất chuyển hóa của chúng; (2) cấp phép sử tinh dầu mùi già từ Coriandrum

sativum L. làm phụ gia thức ăn cho tất cả các loài động vật.

(iv). Thị trường Đài Loan: (1) Dự thảo sửa đổi “Yêu cầu kiểm dịch đối với việc

nhập khẩu vắc-xin động vật; (2) Dự thảo sửa đổi các yêu cầu kiểm dịch của “Quy

2

định về các đối tượng nhập khẩu phải kiểm dịch động vật; (3) Dự thảo sửa đổi

"Yêu cầu kiểm dịch đối với việc nhập khẩu động vật giáp xác và động vật thân mềm

sống"; (4) Dự thảo sửa đổi Điều 15 của "Quy định về nhập khẩu các mặt hàng phải

kiểm dịch động vật" và các yêu cầu kiểm dịch liên quan.

(v). Thị trường Canada: (1) Sửa đổi danh sách Enzyme thực phẩm được phép

sử dụng làm phụ gia thực phẩm; (2) Sửa đổi Danh mục phụ gia thực phẩm được

phép sử dụng bao gồm một số phẩm màu, chất nhũ hóa và chất bảo quản; (3) Giới hạn

dư lượng tối đa được đề xuất: Flonicamid, Spinosad.

(vi). Thị trường Bra-xin: (1) Dự thảo nghị quyết cập nhật hoạt chất vào danh

sách chuyên khảo về các thành phần hoạt chất cho thuốc bảo vệ thực vật, sản phẩm

tẩy rửa gia dụng và chất bảo quản gỗ; (2) Dự thảo nghị quyết thiết lập mức giới hạn

tối đa cho phép (LMT) của các chất gây ô nhiễm trong thực phẩm; (3) Dự thảo thiết

lập các yêu cầu về kiểm dịch thực vật đối với việc nhập khẩu các phần của cây

Gypsophila để nhân giống; (4) Chứng nhận sức khỏe quốc tế bằng chữ ký điện tử.

(vii). Thị trường Úc: (1) Đề xuất sửa đổi Phụ lục 20 của Bộ luật Tiêu chuẩn

Thực phẩm Úc - Niu Di-lân; (2) Cập nhật chứng nhận vệ sinh cho hàng xuất khẩu len,

da và da sống từ Úc.

(viii). Thị trường Ai Cập: Nghị quyết 447/2024 (ES 465-3 ca cao và các sản

phẩm của ca cao: sô cô la; ES 3-15 thức ăn chăn nuôi từ cỏ tươi; ES 1819-1 đối với

"nước dùng và nước dùng, và phương pháp phân tích phần 1: nước dùng thịt và gia

cầm; ES 7650 về "Tiêu chuẩn chung cho nước ép trái cây và mật hoa”; ES 889-1 "cá

đông lạnh phần 1 - cá đông lạnh nhanh, chưa loại bỏ nội tạng và đã loại bỏ nội tạng;

ES 889-2 "cá đông lạnh phần 2 - phi lê cá đông lạnh"; ES 1471 "mỡ động vật được

dùng trong ngành công nghiệp thực phẩm").

(Đính kèm Thông báo danh sách các quy định về các biện pháp an toàn thực

phẩm và kiểm dịch động, thực vật của Thành viên WTO có hiệu lực).

Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm và thủy sản đề nghị các doanh nghiệp

xuất khẩu nông sản, thủy sản trên địa bàn tỉnh nghiên cứu quy định của các thị

trường nêu trên để chủ động xây dựng kế hoạch sản xuất, xuất khẩu phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Sở Công thương (p/h thông tin đến Doanh nghiệp);
- Các Chi cục: Thủy sản; Trồng trọt và BVTV; Chăn nuôi

và Thú y (thông tin đến cơ sở thuộc đối tượng quản lý);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, QLCL (Ý).

CHI CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Uyên Thảo

3

Phụ lục:

THÔNG BÁO DANH SÁCH CÁC QUY ĐỊNH CÓ HIỆU LỰC VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM VÀ KIỂM DỊCH

ĐỘNG, THỰC VẬT (SPS) CỦA THÀNH VIÊN (WTO) TỪ NGÀY 21/10 – 20/11/2024

(Kèm theo công văn số: /CCQLCL-QLCL ngày tháng 12 năm 2024)

STT Mã WTO Lĩnh vực
Quốc gia/

khu vực

Ngày

thông báo
Tiêu đề Nội dung

1

G/SPS/N/M

AR/102

/Add.1

BCT

Maroc

20/11/2024

Dự thảo Nghị định về

chất lượng và an toàn

thực phẩm của các loại

nước sốt

Thông báo thông qua Nghị định về chất lượng và an

toàn thực phẩm của các loại nước sốt

2

G/SPS/N/C

HL/794

/Add.1

TY

Chi-lê

20/11/2024

Nghị quyết số

7.263/2024, phê duyệt

Quy trình cấp phép

thành lập khu vực cách

ly đối với một số loài
nhất định.

Nghị quyết miễn trừ số 7.263/2024 " Phê duyệt quy

trình cấp phép thành lập khu vực cách ly đối với một

số loài nhất định". Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày

16/11/2024.

3

G/SPS/N/T

UR/99

/Add.4

ATTP,

BCT

Thổ Nhĩ

Kỳ

19/11/2024

Sửa đổi Bộ luật thực

phẩm của Thổ Nhĩ Kỳ về

sữa công thức và sữa bột

cho trẻ sơ sinh

"Thông cáo về sữa công thức và sữa bột cho trẻ sơ

sinh và yêu cầu thông tin liên quan" được thông báo

trong G/SPS/N/TUR/99 ngày 19/7/2018. Các bản sửa

bao gồm:

G/SPS/N/TUR/99/Add.1 ngày 23/7/2019;

G/SPS/N/TUR/99/Add.2 ngày 11/8/2022;

G/SPS/N/TUR/99/Add.3 ngày 23/8/2023.

Bộ luật thực phẩm này sẽ có hiệu lực vào ngày
15/01/2025.

4

4

G/SPS/N/T

PKM/631/

Add.1

ATTP,

TY

Đài Loan

18/11/2024

Tiêu chuẩn về giới hạn

dư lượng thuốc bảo vệ

thực vật trong thực

phẩm và sản phẩm từ

động vật

Đề xuất được Đài Loan thông báo về "Tiêu chuẩn về

giới hạn dư lượng thuốc bảo vệ thực vật trong thực

phẩm và sản phẩm từ động vật" vào ngày 15/8/2024

(G/SPS/N/TPKM/631). Cụ thể như sau:

Sửa đổi mức dư lượng tối đa của thuốc BVTV:

Acequinocyl, Afidopyropen, Buprofezin,

Clothianidin, Fenpyroximate, Fipronil, Fluazifop-P-

butyl, Fludioxonil, Fluxametamide, Inpyrfluxam,

Ipflufenoquin, Isopyrazam, Mandipropamid,

Mefentrifluconazole, Oxathiapiprolin, Picoxystrobin,

Pydiflumetofen, Pyriproxyfen, Spinetoram,

Spiropidion và Spirotetramate trong trái cây, rau củ,

ngũ cốc, đậu khô, các loại hạt cây, thảo mộc, hạt ca

cao, hạt cà phê, hoa bia và trà mức dư lượng tối đa từ

0,01-10 mg/kg, đặc biệt Fipronil trong khoai lang

0,002 mg/kg. Thu hồi mức dư lượng của thuốc BVTV

Dichlofluanid. Bổ sung Dicofol và Chlorpyrifos vào

danh sách các loại thuốc BVTV bị cấm sử dụng.

Sửa đổi mức dư lượng tối đa của thuốc BVTV

Chlorfenapyr, Cyantraniliprole, Cyprodinil, Fluazifop-

p- butyl, Imazalil, Mandipropamid, Penthiopyrad,

Propamocarb hydrochloride, Pyrimethanil,

Spiromesifen và Triadimenol trong thịt gia súc và gia

cầm, nội tạng ăn được, trứng và sữa ở mức 0,01-0,5

mg/kg.
Quy định có hiệu lực ngày 18/11/2024

5

G/SPS/N/H

KG/48

/Add.2

ATTP

Hồng

Kông-

15/11/2024

Sửa đổi Quy định về
chất bảo quản thực

phẩm (Chương 132BD)

Các sửa đổi bao gồm cập nhật các định nghĩa về "chất

bảo quản" và "chất chống oxy hóa", danh sách các

chất bảo quản và chất chống oxy hóa được phép sử

dụng và mức tối đa được cho phép của các chất này

trong thực phẩm. Các sửa đổi được công bố vào ngày

10/10/2024. Quy định có hiệu lực vào ngày

30/12/2024. Sẽ có khoảng thời gian chuyển tiếp là

24 tháng, kết thúc vào ngày 29/12/2026. Trong thời

gian chuyển tiếp, bất kỳ mặt hàng thực phẩm nào cũng

có thể tuân thủ tiêu chuẩn mới hoặc các tiêu chuẩn cũ
được sửa đổi trước đó.

5

6

G/SPS/N/C

AN/1244/

Add.22

TY

Canada

15/11/2024

Lệnh áp đặt điều kiện

kiểm soát khu vực có

phát hiện dịch tả lợn

Châu Phi

Cơ quan kiểm tra thực phẩm Canada (CFIA) đã áp

dụng các yêu cầu kiểm soát mới đối với một số thành

phần thức ăn chăn nuôi được nhập khẩu từ các quốc

gia được xác định là có nguy cơ tiềm ẩn liên quan đến

dịch tả lợn châu Phi (ASF). Các sản phẩm từ danh

sách quốc gia (trong đó có Việt Nam) phải có giấy

phép nhập khẩu trước và cần tuân thủ các điều kiện

kiểm soát nhập khẩu, bao gồm chứng nhận xuất xứ, xử

lý nhiệt và/hoặc thời gian lưu trữ (tùy thuộc vào sản

phẩm) để giảm thiểu nguy cơ nhiễm vi-rút dịch tả lợn
châu Phi vào các sản phẩm này.

7

G/SPS/N/U

SA/3328/

Add.1

ATTP

Hoa Kỳ

14/11/2024

Phụ gia thực phẩm gián

tiếp: Chất kết dính và

thành phần của lớp phủ;

giấy và bìa cứng;

Polyme; Chất phụ gia,

chất hỗ trợ sản xuất và

khử trùng; Quy tắc cuối

cùng;

Cục Quản lý thực phẩm và dược phẩm (FDA) thông

báo quy định có hiệu lực về phụ gia thực phẩm (không

còn quy định được phép sử dụng 25 chất hóa dẻo được

xác định là ortho-phthalate vì những phụ gia thực

phẩm này đã bị cấm sử dụng vĩnh viễn).

Ngày có hiệu lực: 20/5/2022.

8

G/SPS/N/U

SA/2862/

Add.4

ATTP

Hoa Kỳ

14/11/2024

Quỹ Bảo vệ Môi

trường phản hồi về

các phản đối và từ

chối đơn kiến nghị về

phụ gia thực phẩm

Cơ quan Quản lý Thực phẩm và Dược phẩm Hoa Kỳ

(FDA) từ chối đơn kiến nghị về phụ gia thực phẩm

(FAP 6B4815) và yêu cầu thu hồi quy định về việc sử

dụng 28 loại ortho-phthalate tiếp xúc với thực phẩm.

9

G/SPS/N/U

KR/228/A

dd.1

CN, TY

Ucraina

14/11/2024

Nghị định của Bộ Chính

sách Nông nghiệp "Về

việc phê duyệt Danh

mục các loại vật liệu

thức ăn chăn nuôi có thể

thay thế cho một số loại

vật liệu thức ăn cho vật

nuôi"

Ucraina thông báo về việc thông qua Nghị định của

Bộ Chính sách Nông nghiệp và Thực phẩm Ucraina số

3497 ngày 17/9/2024 "Về việc phê duyệt danh mục

vật liệu thức ăn chăn nuôi có thể thay thế cho một số

loại vật liệu thức ăn cho vật nuôi " Nghị định sẽ có

hiệu lực vào ngày 05/5/2025.

6

10

G/SPS/N/E

U/761

/Add.1

ATTP

Liên minh

châu Âu

14/11/2024

Loại bỏ chất tạo hương

vị Benzene-1,2-diol (FL

số 04.029) khỏi danh

sách được phép sử dụng

của Liên minh châu Âu.

Đề xuất thông báo trong G/SPS/N/EU/761 (ngày

03/5/2024) hiện đã được thông qua bởi Quy định (EU)

2024/2856 sửa đổi Phụ lục I của Quy định (EC) số

1334/2008 liên quan đến việc loại bỏ chất tạo hương

vị Benzene-1,2-diol (FL số 04.029) khỏi danh sách

được phép sử dụng của Liên minh châu Âu.

Quy định này sẽ có hiệu lực vào ngày thứ 20 sau khi

được công bố trên Công báo Liên minh Châu Âu.

11

G/SPS/N/C

AN/1541/

Add.1

ATTP,

BVTV

Canada

13/11/2024

Thiết lập giới hạn dư

lượng tối đa:

Cyclaniliprole

Đề xuất giới hạn dư lượng tối đa (MRL) đối với

metsulfuron-methyl được thông báo trong

G/SPS/N/CAN/1541 (ngày 15/12/2023) đã được

thông qua vào ngày 07/11/2024. MRL được nhập vào
Cơ sở dữ liệu theo bảng sau:

 MRL

(ppm)

Hàng hóa nông nghiệp thô (RAC) và/hoặc

Hàng hóa đã qua chế biến

1,5 Tiêu/Cà tím (nhóm cây trồng 8-09B)

0,7 Cà chua (nhóm cây trồng 8-09A)

12

G/SPS/N/K

OR/212/A

dd.21

BVTV

Hàn Quốc

12/11/2024

Cập nhật danh sách dịch

hại kiểm dịch

Cơ quan Kiểm dịch động thực vật (APQA), Bộ Nông

nghiệp, Thực phẩm và Nông thôn (MAFRA) Hàn

Quốc sửa đổi danh mục dịch hại kiểm dịch dựa trên

kết quả phân tích rủi ro dịch hại (PRA) phù hợp theo

quy định của Điều 4 và Điều 6 của Nghị định Bộ

trưởng về Luật Bảo vệ thực vật. APQA thông báo bổ

sung 36 loài dịch hại kiểm dịch từ tháng 6 năm 2025.

Thông tin chi tiết về danh mục cập nhật tại:

https://members.wto.org/crnattachments/
2024/SPS/KOR/24_07680_00_e.pdf

13

G/SPS/N/JP

N/1274/A

dd.1

ATTP

Nhật Bản.

12/11/2024

Sửa đổi các thông số kỹ

thuật và tiêu chuẩn cho

thực phẩm, phụ gia thực

phẩm, v.v. theo Đạo luật

vệ sinh thực phẩm (quy

định cuối cùng)

Theo thông báo trong G/SPS/N/JPN/1274 (ngày 28

tháng 8 năm 2024), Xóa bỏ các tiêu chuẩn sử dụng đối

với methyl cellulose và sửa đổi các tiêu chuẩn lưu trữ

đối với dimethyl dicarbonate.

Dimethyl dicarbonate: Bảo quản trong thùng kín ở

nhiệt độ 30°C hoặc thấp hơn

Quy định có hiệu lực vào ngày 5/11/2024.

7

14

G/SPS/N/B

RA/2322/

Add.1

ATTP,

BVTV

Bra-xin.

07/11/2024

Dự thảo Nghị quyết

1272, ngày 12/8/2024

Dự thảo Nghị quyết 1272, ngày 12/8/2024 – được

thông báo trong G/SPS/N/BRA/2322, ngày

30/10/2024, quy định đề xuất cập nhật các thành phần

hoạt tính a18 - abamectin, a26 - azoxystrobine, b26 -

bifentrin, c36 - cyproconazole, c63 - lambda -

cyalothrine, c66 - cyazophamide, c70 -

chlorantraniliprole, d17 - diflubenzurom, d18-

dimethoate, d36 - difenoconazole, e05-etefom, f49 –

fludioxonil, f65 – fluopicolide, f69- flupyradifurone,

f76-fluindapir, f80 – fluoxapiproline, g05 – amonium

glufosinate, i21 – indoxacarb, i30– impirfluxam, i32 –

isocycloseram, m45 – mandipropamide, n09-

novalurom, p21 – azol, t32 – tebuconazole và t56 –

ethylictrinexapaque vào Danh mục chuyên khảo về các

thành phần hoạt tính của thuốc bảo vệ thực vật, sản

phẩm vệ sinh gia dụng và chất bảo quản gỗ, được công

bố bởi Hướng dẫn quy chuẩn 103 vào ngày 19/10/2021
trên Công báo chính thức của Brazil

15

G/SPS/N/B

RA/2248/

Add.1

BVTV

Bra-xin.

07/11/2024

Sắc lệnh SDA/MAPA số

1.190, ngày 30/10/2024

- Thiết lập các yêu cầu

kiểm dịch thực vật đối

với việc nhập khẩu vật

liệu nhân giống hoa cẩm

tú cầu (Hydrangea spp.)

Các yêu cầu về thiết lập kiểm dịch thực vật đối với

việc nhập khẩu vật liệu nhân giống hoa cẩm tú cầu

(Hydrangea spp.)(Loại 4)

16

G/SPS/N/U

KR/222/A

dd.1

BVTV

Ucraina

01/11/2024

Dự thảo Nghị quyết của

Bộ trưởng Nội các

Ucraina "Về sửa đổi quy

trình thanh tra, kiểm tra,

kiểm dịch thực vật,

giám sát, theo dõi, khử

trùng các đối tượng

được quản lí, cấp giấy

chứng nhận

Ucraina thông báo thông qua Nghị quyết số 1229 " Về

sửa đổi quy trình thanh tra, kiểm tra, kiểm dịch thực

vật, giám sát, theo dõi, khử trùng các đối tượng được

quản lí, cấp giấy chứng nhận theo Luật "Kiểm dịch

thực vật", kiểm soát thanh tra về lấy mẫu và kiểm soát

có chọn lọc việc tiến hành kiểm dịch thực vật ngày

25/10/2024.

Ngày hiệu lực: 01/02/2025.

8

17

G/SPS/N/C

OL/346

/Add.1

BVTV

Colombia

30/10/2024

Nghị quyết số 15141

ngày 23 tháng 10 năm

2024 quy định các yêu

cầu và điều kiện sản

xuất, nhập khẩu, xuất

khẩu và lưu trữ hạt

giống cải tiến di truyền

phục vụ nghiên cứu, tiếp

thị và gieo trồng trong

nước, đăng ký đơn vị

đánh giá nông học

và/hoặc đơn vị nghiên

cứu chọn tạo giống cây

trồng, và đưa ra các quy

định khác

Cộng hòa Colombia thông báo ban hành Nghị quyết

số 00015141 ngày 23/10/2024 thiết lập các yêu cầu và

điều kiện sản xuất, nhập khẩu, xuất khẩu và lưu trữ hạt

giống cải tiến di truyền để nghiên cứu, tiếp thị và gieo

trồng trong nước và việc đăng ký các đơn vị đánh giá

nông học và/hoặc các đơn vị nghiên cứu lai tạo cây

trồng, và đưa ra các điều khoản khác. Nghị quyết này

cũng bãi bỏ các Nghị quyết ICA số 2228 năm 1983,

số 3168 năm 2015

và số 3888 năm 2015

18

G/SPS/N/C

HL/776

/Rev.1/Add.
1

TY

Chi-lê

25/10/2024

Thiết lập các yêu cầu vệ

sinh đối với việc nhập

khẩu nội tạng và các sản

phẩm phụ ăn được của

động vật bò, cừu, dê, lợn,

chim và ngựa, và bãi bỏ

Nghị quyết số 431 năm

1998

Chi-lê thông ban hành Nghị quyết miễn trừ số

6942/2024: "Thiết lập các yêu cầu vệ sinh đối với việc

nhập khẩu nội tạng và các sản phẩm phụ ăn được của

gia súc, cừu, dê, lợn, gia cầm và ngựa, đồng thời bãi bỏ

Nghị quyết số 431/1998 và các sửa đổi"

Ngày hiệu lực: 23/02/2025.

19

G/SPS/N/E

U/763

/Add.1

ATTP,

TY,

BVTV

Liên minh

châu Âu

23/10/2024

Mức dư lương tối đa của

thiacloprid

- Nhóm cà phê, ca cao, gia vị, hạt tiêu…: 0,05 ppm

- Trong một số sản phẩm thịt: 0,05 ppm

- Mật ong: 0,05 ppm

Quy định sẽ có hiệu lực từ ngày 12/05/2025.

20

G/SPS/N/T

UR/124

/Add.1

BCT

Thổ Nhĩ

Kỳ

21/10/2024

Quy định của Bộ

luật Thực phẩm

Thổ Nhĩ Kỳ về

Thực phẩm mới.

"Quy định của Bộ luật Thực phẩm Thổ Nhĩ Kỳ về

Thực phẩm Mới" đã được thông báo trong

G/SPS/N/TUR/124 vào ngày 01/06/2022

Do có những thay đổi chi tiết về phạm vi và nội dung
của Dự thảo nên thông báo G/SPS/N/TUR/124 được
rút lại.

- Nội dung chi tiết được đăng tải tại: www.spsvietnam.gov.vn hoặc https://docs.wto.org/

http://www.spsvietnam.gov.vn/
https://docs.wto.org/

9

- Ghi chú chữ viết tắt liên quan đến các lĩnh vực/đơn vị quản lý nhà nước: ATTP: An toàn thực phẩm (Cục

ATTP - Bộ Y tế); BVTV: Bảo vệ thực vật; CLCB: Chất lượng, chế biến; CN: Chăn nuôi; CT: Cục Xuất nhập

khẩu - Bộ Công Thương; TY: Thú y; TS: Cục thủy sản.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T16:43:46+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Chi cục quản lý chất lượng nông lâm và thủy sản<ccqlclnlts@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T16:43:47+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Chi cục quản lý chất lượng nông lâm và thủy sản<ccqlclnlts@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T16:43:48+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Chi cục quản lý chất lượng nông lâm và thủy sản<ccqlclnlts@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T16:43:49+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Chi cục quản lý chất lượng nông lâm và thủy sản<ccqlclnlts@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!